
           PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -  Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SUMÁRIO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS ..........................................................................................Capa

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES .......................................................................................0848

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

846

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII Nº 73

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DE DIÁRIA Nº 0196597/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO 

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO 
a Salvador/BA, no período de 02/05/2024 a 05/05/2024, com a fi nalidade de acompanhar o Secretário de Modernização 
da Gestão, desta Casa de Leis, para fazer Visita Técnica na Procuradoria da Mulher Assembleia Legislativa da Bahia - ALBA, 
visando conhecer as ações desenvolvidas pela referida procuradoria, conforme processo nº 100.023.000022/2024-31.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174116 Lucas Medeiros da Silva Assessor Técnico Gabinete da Presidência

Porto Velho, 23 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0196597

ATO DE DIÁRIA Nº 0197421/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO 

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 73 24/04/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
847

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Guajará-Mirim/RO, no período de 27/04/2024 a 28/04/2024, para  assessorar o Deputado Estadual 
Alan Queiroz, nas Associações da COMARA e Distrito do Iata, elaboração de políticas públicas e destinação de emendas 
parlamentares, conforme processo nº 100.041.000177/2024-50.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174514 Davino Gomes Serrath Assessor Parlamentar Gabinete do Deputado Estadual Alan Queiroz

Porto Velho, 24 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0197421

ATO DE DIÁRIA Nº 0197436/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO ao município de Guajará-Mirim/RO, no período de 27/04/2024 a 28/04/2024, para fazer a segurança pessoal do 
Deputado Estadual Alan Queiroz, e seus acompanhamentos durante o cumprimento de agenda parlamentar, conforme 
processo nº 100.041.000177/2024-50.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174117 Erlon Rodrigues das Neves Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 24 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0197436

ATO DE DIÁRIA Nº 0197385/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Retifi car os ATO DE DIÁRIA Nº 0188312/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO e ATO DE DIÁRIA Nº 0188336/2024-SUP-
RH/DEP-PREV/DGPEC/ALER, que Concedeu 02 (duas) diárias aos servidores Reginaldo Correia de Lima, matrícula 
200173377 e  Daniel Leonardo Mota Lima, matrícula 200173226,  pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto 
Velho/RO aos municípios de Alvorada do Oeste, São Francisco do Guaporé e Urupá/RO, no período de 11/04/2024 a 
12/04/2024, conforme processo 100.042.000084/2024-15.

ONDE SE LÊ...”PELO DESLOCAMENTO VIA TRANSPORTE TERRESTRE PORTO VELHO/RO AOS MUNICÍPIOS DE 
ALVORADA DO OESTE, SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ E URUPÁ/RO.

LEIA-SE...”PELO DESLOCAMENTO VIA TRANSPORTE TERRESTRE ARIQUEMES/RO AOS MUNICÍPIOS DE ALVORADA 
DO OESTE, SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ E URUPÁ/RO.

Porto Velho, 24 de abril de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0197385



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 73 24/04/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
848

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 73 24/04/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
849

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 73 24/04/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
850

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL


	SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2024-04-24T18:10:31-0400
	Isabella Lopes de Souza




